平成２４年１０月１１日

保 護 者 様

大阪府立岬高等学校

校 長  谷井 隆夫

平成 24 年度 「山海人プロジェクト」実施のお知らせ

 秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご

理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます｡

 さて、このたび「総合的な学習の時間」の取組として「山海人プロジェクト」を実施します。

このプロジェクトは地域の皆様と連携を図りながら、｢環境｣をテーマに岬町の豊かな自然を舞台

にして、環境保全、地域の伝統産業･文化の継承に全校生徒で取り組み、生徒たちに環境問題や地

域文化について考えさせるものです。

 下記の内容で、学校外にて活動を行いますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。

記

実施日時  １０月２３日(火)  （雨天時 １０月３０日(火)）

      時間は学級担任より生徒に連絡します。

活動内容  １年：里山・竹林の保全活動

      ２年：休耕田活動および学校周辺の美化活動

      ３年：長松海岸の美化活動